
BĚLKOVICE-LAŠŤANY

MEZI REGÁLY. Představení prodavaček při zahájení činnosti nákupního střediska Jednoty v Lašťa-
nech v listopadu v roce 1987. Foto: archiv obce Bělkovice-Lašťany

Dnešní tištěné vydání Olomouckého deníku najdete ve zvýšeném počtu kusů
na XXX. Další díl v pátek XXX z XXX.

DĚLNICKÝDŮM. Povoz s koňmi při zásobování Dělnického domu ve 20. letech. V současnosti se
jedná o budovu bývalého hostince Parlament.

DOBROTA.Děti opékají buřty na dětském dnu v Bělkovickém údolí v roce 1966.

PRŮVOD. Při oslavách výročí obce procházeli krojovaní rodáci hlavní cestou.

BĚLKOVICKÁDVACÍTKA.Cíl dalšího ročníku už legendárního vytrvaleckého závodu, který pořá-
dala Liga 100 Olomouc. Běželo semnohdy v úmorných vedrech Bělkovickým údolím směrem
k Těšíkovské kyselce a zpět. Závodů se často účastnili i významní sportovci nejen z regionu.

Obec leží na rozhraní Hané a Nízkého Jeseníku.
Vznikla sloučením dvou sousedících obcí – Bělkovic
a Lašťan v roce 1960. V Bělkovicích-Lašťanech
se narodila řada známých osobností jako jsou mis-
tr světa v cyklistice Alois Kaňkovský či významný
československý letec a odbojář Josef Bryks. Obec
je rovněž známá udržováním unikátního zvyku
takzvaných Ježíškových Matiček, jímž se v minu-
losti vítalo jaro a oslavovalo Kristovo vzkříšení.

OSOBNOST. Setkání s nejvýraznější osobností československého sportu 20. století, panem Emi-
lem Zátopkem.


